ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Лев-Толстовского  муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

п.Лев Толстой

 от  19.04.2019г.                                                                                                       № 216
 О внесении изменений в постановление

администрации Лев-Толстовского муниципального

района  от 29.03.2019 г. № 182 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий   кредитным
сельскохозяйственным потребительским кооперативам
 на возмещение части затрат по уплате членских взносов
кооперативов в Ассоциацию сельскохозяйственных

потребительских кредитных кооперативов

(Ассоциацию СПКК) на 2019 год

В целях оптимизации сроков предоставления заявок на получение субсидий

             ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения  в Порядок предоставления субсидий    кредитным сельскохозяйственным потребительским  кооперативам на возмещение части затрат  по уплате членских взносов кооперативов в Ассоциацию сельскохозяйственных  потребительских кредитных кооперативов (Ассоциацию СПКК) на 2019 год :

- в п. 2. слова «в срок до 25 апреля» заменить на слова «в срок до 14мая»;

- п. 6. Изложить в следующей редакции «Для получения субсидии на цели, предусмотренные п.1 настоящего Порядка,  кредитные сельскохозяйственные потребительские кооперативы, отвечающие условиям, приведенным в п. 5 настоящего Порядка, представляют в отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Лев-Толстовского муниципального района   следующие документы:

- заявку на получение субсидии (приложение 1 к Порядку);

- анкету (приложение 2 к Порядку);

-копии  свидетельства о регистрации  сельскохозяйственного кредитного сельскохозяйственного потребительского кооператива с предъявлением оригинала;

  - справку  ревизионного союза о членстве  кооператива в ревизионном союзе;

- справку об открытии банковского счёта.

- п.8. изложить в следующей редакции «Комиссия в течение 3-х   рабочих дней со дня, следующего за днем окончания срока приема заявок и документов, указанных в п.6 настоящего Порядка, в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает следующие документы:

-выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

          - справку налогового органа об отсутствии просроченной задолженности  по платежам в бюджет  и внебюджетные фонды,  об отсутствии процедур ликвидации или банкротства в отношении   кредитного сельскохозяйственного потребительского кооператива;

- справку об отсутствии задолженности по платежам в  фонд социального страхования за квартал, предшествующий дате подачи документов.
Претендент вправе предоставить оригиналы указанных документов по собственной инициативе.

Комиссия в течение 30 календарных дней со дня, следующего за днем окончания срока приема заявок и документов,  рассматривает заявки и документы указанные в п.п.6 и 8 настоящего Порядка».
- заявку изложить в новой редакции согласно приложению.
        2. Контроль  за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Лев-Тостовского муниципального района Н.С.Сергееву.

Глава Лев-Толстовского

муниципального района                                                         В.Е.Осетров
           Приложение
       к Порядку предоставления субсидий
                                                                     кредитным сельскохозяйственным

                                                                         потребительским   кооперативам   на

                                                          возмещение части затрат по
                                                     уплате членских взносов

                                                            кооперативов  в Ассоциацию
                                                                                        сельскохозяйственных

                                                                                        потребительских кредитных

Администрация Лев-Толстовского муниципального района
Рег. N ______ от __________ 201__ г.

ЗАЯВКА

на предоставление субсидии  кредитным сельскохозяйственным потребительским  кооперативам на возмещение части затрат по уплате членских взносов

кооперативов в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов  (Ассоциацию СПКК) на 2019 год
Ознакомившись   с   условиями   предоставления    субсидий,   заявитель

__________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование кредитного сельскохозяйственного потребительского кооператива)

желает получить данный вид поддержки  и просит рассмотреть настоящую заявку на  предоставление субсидии

Подтверждаю, что вся информация, содержащаяся в заявке и прилагаемые к ней документы, являются подлинными.

 Перечень прилагаемых к заявке документов:
- анкета (приложение 2 к Порядку);

-копия  свидетельства о регистрации  сельскохозяйственного кредитного сельскохозяйственного потребительского кооператива с предъявлением оригинала

     - справка  ревизионного союза о членстве  кооператива в ревизионном союзе;

- справка об открытии банковского счёта;

Руководитель кооператива

Главный бухгалтер
М.П.
Рассылка: дело-1,  отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики,  отдел финансов, отдел учёта и отчётности, отдел сельского хозяйства, редакция газеты «Народное слово»

Согласовано:

Заместитель главы

администрации Лев-Толстовского

муниципального
района                                                       Н.С.Сергеева

Начальник отдела экономики,

прогнозирования

и инвестиционной политики                                                 Н.Ю.Воробьева
Главный специалист отдела организационной

работы, взаимодействия с органами

местного самоуправления и связям

с общественностью                                                                  Н.А.Ширнина

Начальник отдела финансов                                                   О.А.Шапошникова

Терехова Н.И.

8 (474) 64 2 11 73